

"להעמיד את האשמה למבחן בית משפט"

אפילו מעצרו של סרי נוסייבה לא הצליח להפיג את אוירת ימי החירום השורה על הח"כים, שהסתפקו בתגובות קצרות ומיהרו לחמוק ממשכן הכנסת



סרי נוסייבה. זכאי, עד שתוכח אשמתו

□ בצלאל עמיקם

ה ידיעה על מעצרו של ד"ר סרי נוסייבה, מראשי ההנהגה הפלסטינאית בירושלים - שבימים כתיקונם היתה מכה גלים בכנסת - חלפה אתמול בקול דממה דקה. ימי החירום הטביעו חותמם על הח"כים, שהורזו לשאת דבריהם, למסור תגובות קצרות ולחמוק מן המשכן. שר החינוך לשעבר, יצחק נבון, נוטה לקבל את הגירסה הפושרת, ש"יש דברים בגו". נבון לא חושב שרשויות הביטחון יעלילו על נוסייבה עלילות שווא.

יאיר צבן (מפ"ם) מדבר בנחרצות: "מדובר בהאשמה חמורה מאין כמותה: סיוע לאוייב אכזר מכל אכזר, המנסה לפגוע באוכלוסיה האזרחית שלנו. אם תוכח אשמתו - מדובר לא רק בנזק בטחוני, אלא בנזק מדיני חמור לא פחות לרעיון ההירברות בינינו לבין הפלסטינים. דווקא משום כך, חיוני להעמיד את ההאשמה במבחן של בית המשפט. לא יתכן להטיח האשמות כברות כל כך ולהסתפק במעצר מינהלי."

יהושע מצא (הליכוד) הורזו לתבוע משר הפנים, אריה רדעי, לנקוט בהליכים הנדרשים לגירושו של סרי נוסייבה מן הארץ. למצא אין ספקות: "סרי נוסייבה הוא מרגל העושה בשליחות אש"ף, מהווה סיכון בטחוני למדינה ומפעיל פלסטינאים למעשי טרור."

"אם אכן עשה נוסייבה את שעשה, הרי שמעשהו חמור מאין כמוהו. בהתחשב במעמדו הרם בקרב

המנהיגות הפלסטינאית ובקרב העולם המערבי, היו מערכת הביטחון והמערכת המשפטית צריכות לבדוק את הנושא מכל היבטיו, מחוזה דעתו עמנואל זיסמן (מערך), חבר ועדת החוץ והביטחון של הכנסת. זיסמן הביע תקווה שלא יקרה מה שקרה בעבר לפייסל חוסייני, שנעצר ושוחרר מחוסר ראיות.

חנן פורת, נציג המפד"ל בוועדת החוץ והביטחון של הכנסת, משוכנע שהמעצר מעוגן בממצאים מרשיעים: "אם אכן הנתונים נכונים - ושירות הביטחון לא היה מסתכן ללא נתונים אלה - הרי שהמעצר המינהלי הוא לעג לרש. צריך לסלק את נוסייבה ואת פייסל אל חוסייני מן הארץ ולהמציא את ממצאי החקירה לאמריקאים. הגיע הזמן שהם ייווכחו כי מי שהם ניסו לטפח - נושך להם את היד."

יוסי שריד (ר"צ), אף הוא חבר ועדת החוץ והביטחון של הכנסת, נשמע זהיר. הוא בודק עדיין את העובדות: "אם נוסייבה ריגל, הרי שעונשו קל מדי ויש לשופטו. אם לא עשה זאת - אין לעצור אותו אפילו ליום אחד. עצם המעצר מפתיע, אך בימינו הבלתי צפוי הופך לצפוי."

אמנון רובינשטיין (שינוי) מסכים, כי אם אכן העביר סרי נוסייבה ידיעות לאוייב העירקי, הרי שזהו פשע חמור ומעשה בגידה, שיש להעניש עליו במלוא חומר הרין. רובינשטיין מצטרף לבעלי התקווה, שניתן יהיה להעמיד לדין את נוסייבה ולברר בהליכי משפט רגילים את העובדות. בנסיבות אלה, אין לשלול את המעצר המינהלי - זאת, בגלל סודיות הראיות, ובשל

העובדה שביקורת שיפוטית קיימת - באמצעות נשיא בית המשפט המחוזי ובית המשפט העליון, הרשאים לראות גם את העדויות החסויות. חמד מחאמיד מסייעת חר"ש רואה במעצר פרובוקציה נגד העם הפלסטיני והנהגתו, והמשך מדיניות הדיכוי ואי ההירברות. "אם אמנם קיימות ראיות נגד ד"ר נוסייבה, מדוע לא להעמיד אותו לדין?", שאל מחאמיד.

צחי הנגבי (ליכוד) הזכיר כי בעבר הגיש בג"ץ נגד סרי נוסייבה, אולם עתירתו נדחתה: "שר הביטחון דאז יצחק רבין, ושר המשטרה דאז חיים ברלב מסרו לבית המשפט תגובות מתחמקות, וזאת כדי להכשיר את סרי נוסייבה כפרטנר למו"מ מדיני. סוף סוף נחשפה האמת". הנגבי גם מציע לקרוע את המסווה מעל פניו של נוסייבה: "אין הוא מנהיג מתון אלא שייך לחבורה קיצונית, שאינה שונה מפטרוניה באש"ף. כרגע הקרקע בשלה לגירושו ללא כל היסוסים". בכך לא הסתפק הנגבי והוסיף בציניות, ש"בית המשפט העליון, שהורה לתת מסכות גז לסרי נוסייבה ולפייסל אל-חוסייני, חזקה עליו שישקול באופן אוניקטיבי את הראיות על פיהן נעצר המנהיג הפלסטינאי."

חבר אחר מסייעת הליכוד, עוזי לנדאו, רוצה לכרוך את נוסייבה עם כל ראשי הטרור ביהודה ושומרון - ולזרוק אותם מהמדינה. לנדאו לא בוחל בארסיות ומציע להכניס למעצר בית את ראשי מערכת הביטחון והמשפט בגלל שבמשך חודשים ארוכים הם טורחים להסביר לכל מדוע אי אפשר לאסור את נוסייבה ולגרשו מהמדינה.

נייה
כאוס

בית המשפט
איתן אל-סנה
לאיתן אל-סנה

על שמה
1/1/1991